colonū & inqui-
linū non soluentem, licet propria authoritate expellere, ny. s. loc. l.
zde. & Lemptore. de dam. infc. l. utiq. Sed qm̄ fir p iudicē, offerit
libellus, ut s. de loca. l. condutore. & sup. unde ui. l. ab te. Sed
illud uerum, qm̄ null agere condicione ex legibus illis præallega-
tis, sed si uellet implorare simplicē expulsiōne, posset per officium
iudicis summarie ut s. dixi in emphycus. ¶ Quinto per l. de pupil-
lo. S. qui opus. ff. de no. ope. min. l. S. uelut. ff. l. uentr. no. mul. in
pos. mi. sed ex illis, non potest liquere iudici, ex instru. inspectione.
hēt est liquidatū ex partiū conuentione. ¶ Sexto, quia ubi apparet
legitimus dīctor, debet offerri libellus, ut l. l. s. de edi. di. Adri. tol.
¶ Sed hic debitor, uel alijs habēs cām ab eo, non potest esse legit-
imus dīctor, licet ipse uel alijs author ius exequēdi pcesserit, ideo
procedit summarie. ¶ Septimo, qm̄ officiū iudicis petit, offerit li-
bellus, ut ff. quis ordo in bono. pol. serue. l. 2. S. dies. Facit quod no.
Inst. de act. in rub. uel in prin. Sed illud est uerū, in offo iudicis, qd
alias implorat in executione, ut d.l.a diuo Pio. S. sup reb. ¶ Octa-
uō, qm̄ iudex iudicādo, nō seruat formā puerōne, ut l. qualē, ff. de
arbit. Sol. p ea qm̄ no. in l. si puererit. ff. de re jud. ¶ Nono, qm̄ si stipu-
lor per fundū tuū ire, agere, licere, uel habere licere, uel qd liceat, si
prohibeas, debet dati libellus, ut l. stiplo ista. S. j. & S. si qs ita, de uet
bo. obl. & s. de usuff. l. corruptionē. Sed ad hoc rñdeo, ut dixi s. in
4. q. principali. uer. sed an a uitio. Vl si intelligas, quod ibi uolebat
agere ad interestē prohibitionis, est tñsio, qd qm̄ itas non erat liqui-
data in instrō, nec ex partis cōuentione. ¶ Quid si de ingredien-
to tñ fuit data licētia in instrō? & sic pp acquisitionē poffitionis
ad iudicē, uenit de necessitate, ut hac lege, sīm lecturā meā, utrū tūc
necessarij uerū erit libellus? Certē, cū illud ius executiuū acquisitionis
poffitionis, nō sit ortū ex partium conuentione, ad hoc, ut oriat,
dēt pcedere libellus, & litis conte. ut in auth. offeratur. & s. de sen.
l. prolatā. ¶ Sicut uidemus, qm̄ ille qui hēt nālē poffitionē, dēt age-
re p eu, qm̄ hēt ciuilē rei uēdicationē, multo magis hic qm̄ p ingressū
hēt soū detentōne, ut l. 3. S. i. ff. ad exhib. & de ulusu. l. cuiuscun-
que. S. i. & no. de rei uend. super rub. de acq. pos. l. Pomponius. S. si
qui p̄cario. & s. ubi in rem āctio. l. 2. ¶ Dubitari posset, t̄ cum
creditor inuenit debitorem armata manu resistentem, an creditor
implorando officiū manus militaris, dēat offerre libellum? Quod
vñ, qm̄ tale ius ingrediēdi nolēter, nō fuit ortū extra iudicū ex pa-
sto, ut dictū est, ergo ut, qm̄ debeat pcedere finā, ut dictū est: credo
m̄, qd dēat pcedere summaria cognitio, quia ius executiuū est
ortum extra iudicium: auxiliū manus militaris, est coadiuuatiū
illius ius ius executui, nec ē per se ius, ut ff. ne uis fiat ei. l. si quis mil-
c. sum. de rei uendicat. l. qui restituere. luxta p̄missa quāro, t̄ an cū
iudicis officiū imploratur, ut declaretur istud pretium rei, dēt
offerri libellus, & ordinariē procedi, de quo dixi s. in 2. qō. princ.
ver. ulterius. de quo loqur. l. ultima. S. i. j. de iu. do. imp. Breuiter
dico, qm̄ libellus nō est necessarius, sed res expeditur, cā summatis

cognita, quia non petitur \exists partem aliquid, sed solum res estimari petitur. ergo non offertur libellus, sicut qn petit dari tutor, ut l. di- uis q pet. tut. & no. in Spe.de offi. iudicis §. iudicis offi). ver. porro. ¶ Præterea, p hæc res æstimat, est quoddam ius executiuū persona- lis obligationis, p q quis sequitur, qd sibi debetur. ut §. de execu- rei iudi. l. ordo. & l. h. si in cju. iud. pig. in l. 2. sed in isto iure executio- uo, nō offertur libellus, ut §. dixi, ergo, &c. Erit igit ordo, q pars ci- retur, si uelit aliquid opponere, quare nō debuit fieri ista executio, & si habita cognitione summaria nū iustū dictiōnis ostendat, tunc iudex, faciat partes elige duos bonos æstimatorē, ut §. de sec. nup. l. hac edictali. §. is illud. uel ipse iudex eligat, ut in auth. de nō alieni. §. qd aut. vñ sumitur auth. si quis ruinas. §. de s. crof. eccl. & eos fa- ciat iurare de estimatione tñ leg. iliter fidēa, ut dictis legibus patet. & §. de fid. instr. l. parationes. licet qdā gl. uideant uel e. q tales p- se fix nō debet iurare. & no. §. de test. l. iuriurādū. & ff. de ue. inspi. l. s. circa prin. super. uer. uel diuæ & malè, p dictas leges. Et tūc iudex §. m. eorū æstimationē faciet declarationē. Sed qn ex quētione i pos- sessionē rei ingrediat, & iudicis licentia, dicetur ne pignus p̄toriū, uel p̄tionalē: Rofre. in d. ti. diui Marci, dicit, q est cōventionalē, arg. ff. de noua. l. si ita fuero stipulatus. §. si. cū iudex nō der pignus, sed darū p̄firmet seu exequit. In §. riū facit, q dī tutorē p̄firmatū cē- dātiū ut ff. de testa. fute. l. iure nro. in fi. & not. p Dy. super rub. de confir. tut. p Cy. de p̄firma. tut. l. 2. tñ puto Rofre. bene dicere. & il- lud quod de tutorē dī, est, quia tutoris datio sicut inualida. Ad qd fa- cit. ff. si cer. pe. l. certi p̄dictio. §. qn. & hoc est utile scire, pp ea, quæ notantur per Dyn. in c. qui prior. de reg. iur. lib. 6.

CONTRARIETAS, ET CONCORDIA

Pro concordia. Aduerte, qd' ingredi potest propria authoritate possessionem dñs rei emphyteutæ, præsupposita ipsa caducitate emphyteufis, ipso emphyteuta contradicente. Ita do. Ias. in l. 2. s. expediendo glo. in uersi. repellere. s. de iure emphy. alleg. Bar. tenere in l. certa forma. s. ut in pos. leg. Contra alleg. Bar. tenere in d. l. 2. & contra principium distinctionis, ubi tenet negatiuam, & ibi alleg. Bar. contrariari in hac repeti. l. creditores. in 4. q. princ. in uersi. & prædicta uera, &c. quando in instrumento inuestitutæ adest constitutum, uel præcarium positum in pacto de ingrediendo bona debitoris propriæ authoritate, quia saltem ciuills possessio est penes creditorem, ideo incontinenti posset propria authoritate, quia dicitur potius defensio, quam occupatio, tanquam spoliatus ab illa ciuili saltæ possessione, quam habet. posset incontinenti uim ui repellere, ut contingit in simili in l. cum fundum. ff. de ui & ui arma. ubi amplè per doc. & sic in duobus uidetur contraria. Sed quia aptas accommodar ipse solutiones in d. l. 2. ideo dicendum, ut ibi per eum, qui ualde subtiliter, & copiosè loquitur post Imol. in c. potuit. de loc. Alia etiam posset colligi solutio. ut in apostil. do. Alex. ad Batr. in d. l. 2.